Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO nº 07/2023

PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023

OBJETO: Aquisição de medicamentos éticos, genéricos e similares (não encontrados nos
postos de saúde), por solicitação excepcional mediante apresentação de maior desconto
proporcional sobre os preços últimos divulgados pela Câmara de Regulação do Mercado
de Medicamentos (CMED), até a data da publicação deste Pregão Presencial, para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Passagem – PB, obedecendo às
disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Lei Complementar 123, de 14 de
dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666 de 21/06/93 e
alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, aplicando-se, subsidiariamente,
no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: RICARDO DE MEDEIROS DIAS FILHO – CNPJ Nº 40.013.257/0001-
00, sediada na Rua Leôncio Wanderley, 353, Centro, Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais),
vencedor do item 01;

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 02/02/2023 à 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO nº 08/2023

PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023

OBJETO: Aquisição de medicamentos éticos, genéricos e similares (não encontrados nos
postos de saúde), por solicitação excepcional mediante apresentação de maior desconto
proporcional sobre os preços últimos divulgados pela Câmara de Regulação do Mercado
de Medicamentos (CMED), até a data da publicação deste Pregão Presencial, para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Passagem – PB, obedecendo às
disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Lei Complementar 123, de 14 de
dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666 de 21/06/93 e
alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, aplicando-se, subsidiariamente,
no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS REDENÇÃO
LTDA – CNPJ Nº 24.690.360/0001-20, sediada na Rua Capitão Salvino Xavier, 27,
Centro, Cacimba de Areia – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais),
vencedor do item 03;

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 02/02/2023 à 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO nº 09/2023

PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023

OBJETO: Aquisição de medicamentos éticos, genéricos e similares (não encontrados nos
postos de saúde), por solicitação excepcional mediante apresentação de maior desconto
proporcional sobre os preços últimos divulgados pela Câmara de Regulação do Mercado
de Medicamentos (CMED), até a data da publicação deste Pregão Presencial, para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Passagem – PB, obedecendo às
disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Lei Complementar 123, de 14 de
dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666 de 21/06/93 e
alterações posteriores.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, aplicando-se, subsidiariamente,
no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: SANDRA MARIA VENANCIO DOS SANTOS – ME – CNPJ Nº
27.840.072/0001-01, sediado na Rua Padre Amâncio Leite, 357, Centro, Condado.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e
quinhentos reais), vencedor do item 02.

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 02/02/2023 à 31/12/2023.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO nº 010/2023

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2023

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de saúde, visando realização de
exames laboratoriais (no município) e de imagem (Raio–x, tomografia e ultrassonografia),
para atender este município, até o final do exercício de 2023, que obedecerá às disposições
da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro
de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas
alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n°
10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de
21/06/93 com suas alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: UDI PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ Nº
09.442.754/0001-76 – sediada na Rua Bossuet Wanderley - CEP: 58.700-410, Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 237.596,80 (duzentos e trinta e sete mil
quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos);

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 02/02/2023 à 31/12/2023.

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais e equipamentos elétricos para atender as
necessidades da Prefeitura municipal de Passagem - PB, obedecendo às disposições
da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no que
couber a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.

ABERTURA: 17/02/2023, às 09:30 (nove e trinta) horas.

RECURSOS FINANCEIROS: Próprios e/ou outros.

LEITURA OU OBTENÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal
de Passagem/PB, Rua Raimundo Silva, 302, Bairro Centro – Passagem – PB e Mural
de Licitações do TCE-PB. Os interessados poderão adquirir informações no endereço
supracitado, nos horários das 7:30 às 12:00 horas.

Passagem-PB, 01 de fevereiro de 2023.

ARMANDO GOMES FERREIRA
Pregoeiro Oficial